
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»  с.Астраханка Ханкайского муниципального округа  
 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

14  ноября    2022  г.    с. Астраханка    № 185 

    

 

  О формировании составов комиссий для проведения итогового сочинения 

(изложения) обучающихся по образовательным программам среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году  

 

 

                    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

Приказом Министерства просвещения   и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки  от 07.11.2018 года № 190/1512,  методическими рекомендациями 

Роспотребнадзора , во исполнении приказа Министерства образования «О сроках и местах 

регистрации для участия в написании  итогового сочинения (изложения), сроках 

проведения итогового сочинения, местах информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) на территориях Ханкайского района в 2022-2023 учебном году» № 

23а-1231 от 01.11.2022 года в соответствии с приказом Управления Образования 

Администрации  Ханкайского муниципального округа Приморского края «Об организации 

проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 

Ханкайского муниципального округа в 2022-2023 учебном году» от 01.11.2022 №139 и 

Приказом МБОУ СОШ №3 с. Астраханка «Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) обучающихся по образовательным программам среднего общего 

образования в 2022-2023 учебном году от 14.11.2022г №184, в целях организационного 

проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной 

итоговой  аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 

Приказываю: 

     1.Сформировать   комиссию по  организации проведения  итогового сочинения 

(изложения) в следующем составе: 

 

1.1  Сомлякова Татьяна Викторовна - заместитель директора по УВР, 

руководитель комиссии ответственная за 

получения бланков итогового сочинения 

(изложения) и передачу материалов 

итогового сочинения (изложения) в места 

определенные ОИВ. 

  

1.3 Диденко Ольга Александровна - учитель начальных классов, член 

комиссии в учебном кабинете. 



1.4 Ростова Наталья Николаевна - учитель начальных классов, член 

комиссии в учебном кабинете, 

ответственный за получение бланков. 

1.6 Сизикова Мария Владимировна  - учитель информатики, технический 

специалист. 

1.7 Рыжих Ольга Федоровна - учитель  химии, классный руководитель 

11-го класса, член комиссии. 

1.8 Квач Евгения Валерьевна 

 

   

- лаборант, дежурный вне учебного 

кабинета, член комиссии. 

 

 

2. Сформировать комиссию по проверке и оцениванию итогового сочинения 

(изложения) в следующем составе: 

1. Имшенецкая Елена Евгеньевна - учитель русского языка и литературы, 

член комиссии. 

  

3. Сомлякова Татьяна Викторовна - заместитель директора по УВР, 

ответственный специалист по внесению 

результатов проверки из копий бланков 

регистрации в оригиналы бланков 

регистрации участников. 

4. Ховрина Елена Васильевна - учитель русского языка, член комиссии. 

 

3. Назначенным членам комиссий изучить методические рекомендации, инструкции по 

организации проведения, проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения) и 

руководствоваться ими при выполнении обязанностей. 

4. Членам назначенных комиссий соблюдать условия конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения 

(изложения). 

 

Директор  МБОУ СОШ № 3 с. Астраханка                       А.Ф. Каменек 

                                          
С приказом  ознакомлены:  

   
№п

/п 

Ф.И.О. Дата ознакомления роспись 

1  Сомлякова Татьяна Викторовна ________________ _________________ 

2  Диденко Ольга федоровна ________________ _________________ 

3  Ростова Наталья Николаевна ________________ _________________ 

4  Ховрина Елена Васильевна ________________ _________________ 

5  Сизикова Мария Владимировна ________________ _________________ 

6  Рыжих Ольга Федоровна ________________ _________________ 

7  Квач Евгения Валерьевна ________________ _________________ 

8  Имшенецкая Елена Евгеньевна ________________ _________________ 

 
 


		2012-01-09T13:35:52+1100
	Каменек Алексей Федорович




